
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 113948 

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας του Διοικητή και των τριών (3) Υποδιοι-
κητών της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) και έγκριση υπέρβασης του ανώτατου 
ορίου για τον Διοικητή για το έτος 2023. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του μέρους Β’ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75),

γ) Του άρθρου 67 του ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντι-
μετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης 
ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για την αναβάθμιση της 
ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, 
βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για 
την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, «Προ-
σωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση του ΟΑΕΔ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

στ) του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός Απασχόλησης Ερ-
γατικού Δυναμικού» (Α’ 25),

ζ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιβ) της υπ’ αρ. 101258/2021 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Μετακινήσεις εσωτερικού εντός και εκτός 
έδρας του Διοικητή του Ο.Α.Ε.Δ.» (Β’ 5711).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά».

3. Την υπό στοιχεία 2/48214/ΔΕΠ/09-08-2016 από-
φαση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Καθο-
ρισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του ΟΑΕΔ» 
(Β’ 2603).

4. Την υπ’ αρ. 2637/64/11-07-2023 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της ΔΥΠΑ.

5. Το υπ’ αρ. 1357/13-12-2023 έγγραφο της ΔΥΠΑ.
6. Την υπ’ αρ. 912192/08-08-2023 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού της ΔΥΠΑ περί εξά-
ντλησης του ανωτάτου ορίου των ημερών μετακίνησης.

7. Το γεγονός ότι η ετήσια δαπάνη που προκαλείται 
με την απόφαση αυτή ανέρχεται α) από την παρ. 1 του 
αποφασιστικού στο ποσό των 168.000 € περίπου σε 
βάρος του προϋπολογισμού της ΔΥΠΑ και β) από την 
παρ. 2 του αποφασιστικού στο ποσό των 14.000 € σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7476

83039

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.30 02:09:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83040 Τεύχος B’ 7476/29.12.2023

βάρος του προϋπολογισμού της ΔΥΠΑ έτους 2023 (ΚΑΕ 
0711, 0715, 0721, 0731, 0732, 0741, 0771, 0772, 0775, 
0781, 0782, 0785). Για τα επόμενα έτη θα εγγράφονται 
οι πιστώσεις στον προϋπολογισμό της ΔΥΠΑ.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που αφορούν στις προ-
γραμματισμένες και έκτακτες μετακινήσεις του Διοικητή 
και των Υποδιοικητών στο πλαίσιο άσκησης των καθη-
κόντων τους (όπως συμμετοχή σε συμβούλια, συσκέ-
ψεις, συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων και Ευρωπαϊ-
κών/Διεθνών Οργάνων, ημερίδες, διημερίδες, σεμινάρια, 
συνέδρια, φόρουμ καθώς και επισκέψεις σε Υπηρεσίες, 
σε Ευρωπαϊκά Όργανα και σε Διεθνείς Οργανισμούς).

9. Την υπ’  αρ. 113508/28-12-2023 εισήγηση της 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, σύμφωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

1) Καθορίζεται το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Διοικητή και των 
τριών (3) Υποδιοικητών της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης (Δ.ΥΠ.Α.) σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος για έκα-
στο, με την επιφύλαξη του τελευταίου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015, καθώς και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου.

2) Εγκρίνεται η υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Δι-
οικητή της Δ.ΥΠ.Α. για το έτος 2023, κατά είκοσι (20) ημέ-
ρες, σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 της 
υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015.

3) Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν 
πραγματοποιηθεί εντός του 2023 από τον Διοικητή και 
τους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α. συμψηφίζονται με τις κα-
θοριζόμενες στην παρούσα απόφαση.

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) 
μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Εργασίας και
και Οικονομικών Κοινωνικής Ασφάλισης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ      

*02074762912230002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


